
1 

 

Zápis z 11. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 3. 8. 2021 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o odpuštění nájemného z důvodu pandemie Covid 19, Alrop, s. r. o. 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových vpustí 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení průzkumného zkušebního vrtu ve Sklenařicích 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení rekonstrukce třech komínů v objektu č. p. 8 ve Vysokém nad 

Jizerou 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení výměny oken v části č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

e) Projednání předloženého vyúčtování Grantového fondu od Tělovýchovné jednoty Sklenařice, z. s. 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o odpuštění nájemného z důvodu pandemie Covid 19, Alrop, s. r. o. 

Radě města byla předložena odložená žádost společnosti Alrop, s. r. o., IČ: 05535107, Nám. Dr. Karla Kramáře 

227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, o odpuštění nájemného na 1Q/2021 po dobu uzavření provozovny z důvodu 

pandemie Covid 19. RM po diskusi schválila snížení nájemného o 25% a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje společnosti Alrop, s. r. o., IČ: 05535107, Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 

Jizerou snížení platby nájemného na 1Q/2021 o 25% a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových vpustí 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených a propadlých kanálových 

poklopů a vpustí. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Sanipo, s. r. o., IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 

197 00 Praha 9 - Kbely, týkající se opravy třech kanálových poklopů (dva na Polopruti a jeden v ulici 

Staroveská) aplikováním samonivelačních poklopů a vpustí, které eliminují nárazy o rám a jsou vybaveny 



2 

 

tlumící vložkou (tato technologie výrazně snižuje působení tlaku přejíždějících vozidel tím, že ji rovnoměrně 

roznáší do vozovky a nedochází tak k narušení šachty a následnému propadání objektů). Na základě 

ekonomické výhodnosti (porovnání cenových nabídek v loňském roce) RM schválila zadání zakázky 

společnosti Sanipo, s. r. o. Praha a to za cenu 38.400 Kč bez DPH a pověřila místostarostu města vyřízením 

objednávky. RM vzhledem k havarijnímu stavu kanálových poklopů a z důvodu vytíženosti firem v důsledku 

celkové situace na trhu, schválila zadání této zakázky přímo firmě, která přislíbila realizaci do konce měsíce 

srpna. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku 

z pravidel dovolují. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Sanipo, s. r. o., IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 9 - 

Kbely na opravu třech poškozených kanálových poklopů za cenu 38.400 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení průzkumného zkušebního vrtu ve Sklenařicích 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na provedení hydrogeologického průzkumného 

zkušebního vrtu do hloubky 50 m (možný nový vodní zdroj) ve Sklenařicích na pozemku ppč. 37/1  v k. ú. 

Sklenařice. Vodní zdroj by měl v budoucnu posílit dodávku vody do vodovodních řadů. Konkrétně je 

předložena nabídka od firmy Satorka – Drill, s. r. o., IČ: 09826611, Vondroušova 1207/52, 163 00 Praha, 

týkající se odvrtání a vystrojení vrtu o průměru 254 – 280 mm včetně obsypu těsnění a propažení Fe trubkou. 

S firmou, resp. s jejími zaměstnanci se již jedná delší období a vychází nám dlouhodobě vstříc. Na základě 

ekonomické výhodnosti (porovnání cen obdobných prací na internetu) RM schválila zadání zakázky 

společnosti Satorka – Drill, s. r. o., Praha a to za cenu 121.580 Kč bez DPH a pověřila místostarostu města 

vyřízením objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Satorka – Drill, s. r. o., IČ: 09826611, Vondroušova 1207/52, 

163 00 Praha na provedení hydrogeologického průzkumného zkušebního vrtu do hloubky 50 m ve Sklenařicích 

na pozemku ppč. 37/1  v k. ú. Sklenařice za cenu 121.580 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení rekonstrukce tří komínů v objektu č. p. 8 ve Vysokém 

nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na opravu tří komínů v č. p. 8 ve Vysokém nad 

Jizerou. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Komínové centrum Tukos, s. r. o., IČ: 28829476, Vesecko 

484, 511 01 Turnov, týkající se frézování, vložkování a s tím spojených prací na třech komínech v objektu č. p. 

8 ve Vysokém nad Jizerou. Provedení těchto prací je nutné, neboť na další zimní sezónu bychom již nezískali 

platnou revizní zprávu komínových průduchů. RM schválila zadání zakázky společnosti Komínové centrum 

Tukos, s. r. o., Turnov a to za cenu 132.421 Kč bez DPH a pověřila místostarostu města vyřízením objednávky. 

RM vzhledem k havarijnímu stavu komínových průduchů a z důvodu vytíženosti firem v důsledku celkové 

situace na trhu, schválila zadání této zakázky přímo firmě, která přislíbila realizaci ještě do zimní sezóny. 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku z pravidel 

dovolují. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Komínové centrum Tukos, s. r. o., IČ: 28829476, Vesecko 484, 

511 01 Turnov na opravu tří komínů v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou za cenu 132.421 Kč bez DPH a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení výměny oken v části č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na výměnu oken na MěÚ ve Vysokém nad 

Jizerou, z důvodu havarijního stavu oken. Konkrétně je předložena nabídka od firmy LG - Dinex, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, Prosečská 273, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972 a to za cenu 111.803 Kč bez 

DPH. RM po projednání schválila cenovou nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou na 

výměnu 8 oken (obřadní síň, zbývající kanceláře) za cenu 111.803 Kč bez DPH a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky.  



3 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972, Prosečská 

273, 468 04 Jablonec nad Nisou na výměnu 8 oken (obřadní síň, zbývající kanceláře) za cenu 111.803 Kč bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Projednání předloženého vyúčtování Grantového fondu od Tělovýchovné jednoty Sklenařice, z. s. 

Rada města projednala pozdně předložené vyúčtování účelové dotace z Grantového fondu od Tělovýchovné 

jednoty Sklenařice, z. s. na akci: „Rekonstrukce jedné poloviny střechy na budově bývalé školy ve 

Sklenařicích“. Závěrečné vyúčtování mělo být předáno dne 16. 5. 2021 a bylo až po několikerých urgencích 

doloženo 28. 6. 2021. RM po projednání schválila, že vůči Tělovýchovné jednotě Sklenařice, z. s. nebude 

z důvodu pozdně předloženého závěrečného vyúčtování uplatňovat žádné sankce. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje, že vůči Tělovýchovné jednotě Sklenařice, z. s. nebude z důvodu pozdně předloženého 

závěrečného vyúčtování poskytnuté účelové dotace na akci: „Rekonstrukce jedné poloviny střechy na budově 

bývalé školy ve Sklenařicích“, uplatňovat žádné sankce. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 7. 2021. Konečný zůstatek na výpisu převyšuje 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 7. 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 21:30 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

726. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

727. RM schvaluje společnosti Alrop, s. r. o., IČ: 05535107, Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 

Jizerou snížení platby nájemného na 1Q/2021 o 25% a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

728. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Sanipo, s. r. o., IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 9 

- Kbely na opravu třech poškozených kanálových poklopů za cenu 38.400 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

729. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Satorka – Drill, s. r. o., IČ: 09826611, Vondroušova 1207/52, 

163 00 Praha na provedení hydrogeologického průzkumného zkušebního vrtu do hloubky 50 m ve Sklenařicích 

na pozemku ppč. 37/1 v k. ú. Sklenařice za cenu 121.580 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

730. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Komínové centrum Tukos, s. r. o., IČ: 28829476, Vesecko 

484, 511 01 Turnov na opravu tří komínů v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou za cenu 132.421 Kč bez DPH 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

731. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972, 

Prosečská 273, 468 04 Jablonec nad Nisou na výměnu 8 oken (obřadní síň, zbývající kanceláře) za cenu 

111.803 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

732. RM RM schvaluje, že vůči Tělovýchovné jednotě Sklenařice, z. s. nebude z důvodu pozdně předloženého 

závěrečného vyúčtování poskytnuté účelové dotace na akci: „Rekonstrukce jedné poloviny střechy na budově 

bývalé školy ve Sklenařicích“, uplatňovat žádné sankce. 

733. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

31. 7. 2021. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 3. srpna 2021 

 
 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický             Ing. Roman Čivrný       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


